ANO V  Nº 1123

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 11 DE FEVEREIRO DE 2026

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.110226-SESA – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.020226-SESA
– Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
DOSÍMETROS PARA GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO DE RADIAÇÃO RECEBIDA PELO PROFISSIONAL DE
RADIOLOGIA CONFORME PRECEITOS DELIBERADOS PELA SECRETÁRIA DE SEGURANÇA E SAÚDE DO
TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA– Contratante:
Secretaria Municipal de SAUDE – Contratada: Y2 INOVACAO SERVICOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 52.535.511/0001-01– Valor: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil, oitocentos reais) – Data da Assinatura do Contrato:
11/02/2026 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº
14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE) Yuri Teixeira Guimaraes (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 10.02.001.2026-SEB – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº 15.01.2025.001-SEB – Objeto:
Aquisição de Veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Básica do Município de
Santa Quitéria/Ce. – Contratada: AUDAX CAMINHÕES LTDA - CNPJ nº 57.723.696/0002-82 – Valor: R$ 364.950,00
(Trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais). – Data da Assinatura do Contrato: 10/02/2026 –
Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane
Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); Anne Shirley da Silva Lima Nascimento (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARA – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - AVISO DE JULGAMENTO DO
PROCEDIMENTO AUXILIAR DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO PCS-01.041125-SEB- Base legal: Lei nº 14.133/2021 e Decreto
Municipal nº 027/2025 de 23 de julho de 2025. Objeto: pré-qualificação de licitantes (pré-qualificação subjetiva) e de
gêneros alimentícios (pré-qualificação objetiva) destinados ao atendimento do Programa de Alimentação Escolar da
rede municipal de ensino de Santa Quitéria/CE, com vistas à formação de cadastro permanente de fornecedores e
produtos pré-qualificados, aptos a participar de futuras licitações. O Agente de Contratação comunica aos interessados
o resultado do julgamento, conforme segue: QUALIFICADAS: MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA – CNPJ:
22.982.072/0001-14; e JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA – ME – CNPJ: 57.316.819/0001-80. A Ata de
Julgamento, em seu inteiro teor, encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, no Portal de
Licitações do TCE-CE e no site oficial do Município. Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, nos termos do item 5 do
edital e da Lei nº 14.133/2021, para a interposição de recursos. – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira

*** *** ***

ESTADO DO CEARA – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - AVISO DE JULGAMENTO DO
PROCEDIMENTO AUXILIAR DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO PCS- PCS-CE-01.041225-SEINFRA - Base legal: Lei nº
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 027/2025 de 23 de julho de 2025. Objeto: pré-qualificação de pessoas jurídicas,
mediante análise da documentação de habilitação, com vistas à formação de cadastro de licitantes aptos à execução
dos serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos domiciliares e comerciais, coleta de
resíduos volumosos e entulho, serviço de varrição manual, capina, roçagem manual, poda e pintura de meio fio, no
Município De Santa Quitéria-Ce. O Agente de Contratação comunica aos interessados o resultado do julgamento, conforme
segue: QUALIFICADA: PX3 CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA–CNPJ: 20.474.414/0001-60 E A.A. COUTINHO
SAMPAIO – CNPJ: 29.959.363/0001-30. A Ata de Julgamento, em seu inteiro teor, encontra-se disponível na sede da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, no Portal de Licitações do TCE-CE e no site oficial do Município. Fica estabelecido o
prazo de 03 (três) dias úteis, nos termos do item 5 do edital e da Lei nº 14.133/2021, para a interposição de recursos. – Agente
de Contratação: José Fabiano Vieira

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 11 DE FEVEREIRO DE 2026 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHÃES PAIVA

Vice-Prefeito de Santa Quitéria

PEDRO LUCCAS MESQUITA RABELO PIRES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 ANTÔNIO GEOVANE BARBOSA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/1295